Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Requer ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre a possibilidade do atendimento
em horário noturno na Unidade da Mulher.

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística Paraguaçu Paulista

                                          O vereador infra-assinado, em conformidade com as
normas regimentais, REQUER ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antônio
Takashi Sasada,  as seguintes informações:

1) Existe a possibilidade da abertura no período noturno da Unidade da
mulher para atendimento as munícipes? Se sim, como será feito?

2) Caso a 1ª pergunta for negativa, quais são as tratativas do departamento para

viabilizar os atendimentos e consultas em horários alternativos?

3) Já foi realizada alguma ação nesse sentido e qual foi à eficiência dessa

ação?

JUSTIFICATIVA

Venho através deste requerimento, solicitar informações importantes para os
munícipes que nos procuram, quanto ao atendimento em horário alternativo, ou seja,
noturno, para aqueles munícipes que ficam impedidos de ir até a unidade para
realizar as consultas e exames.
Haja vista o importante papel desempenhado pelos profissionais da unidade e o
quanto este local presta serviços de qualidade aos cidadãos.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Palácio Legislativo Água grande, 28 de janeiro de 2022.

                                       DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
                                                                         Vereador

Requerimento de Sessão 10/2022
Protocolo 33347 Envio em 28/01/2022 14:36:49

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 1
0/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

33
47

 E
nv

io
 e

m
 2

8/
01

/2
02

2
14

:3
6:

49
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
an

ie
l R

od
ri

gu
es

 F
au

st
in

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

72
03

/1
72

03
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 1
0/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

33
47

 E
nv

io
 e

m
 2

8/
01

/2
02

2
14

:3
6:

49
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
an

ie
l R

od
ri

gu
es

 F
au

st
in

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

72
03

/1
72

03
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2022-01-28T14:22:23-0300